

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE VIBO VALENTIA



Part. IVA 02866420793

REGIONE CALABRIA

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione della Giunta Regionale n. 570 del 30.12.2015 e D.P.G.R. n. 4 del 12.01.2016
STRUTTURA PROPONENTE: Ufficio Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza.
DELIBERA N. 54/DG DEL 30.01.2018
Oggetto: Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza- Triennio 2018/2020
L'anno duemiladiciotto il giorno TRENTA del mese di GENNAVOI Direttore Generale, Dott.ssa Angela Caligiuri, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento in oggetto.
Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto è conforme alla legge.
II Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Dott.ssa Maria Grazia Vavalà
Il Dirigente dell'U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto attesta che il costo rientra nella previsione di bilancio e viene rilevato sul conto/i n
Data Conto Briancio Cid
Il Dirigente Dott. Consolato Francesco Campolo

IL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA

Premesso

- che con la legge 6 novembre 2012 n. 190 sono state approvate le "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione";
- che lo scopo di tale legge è quello di creare un contesto sfavorevole alla corruzione, riducendo le opportunità che essa si verifichi ed aumentando la capacità di scoprirne nuovi casi;
- che, per il conseguimento di tale scopo, l'art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012 dispone che l'organo di indirizzo politico di ogni pubblica amministrazione debba individuare un Responsabile per la Prevenzione della Corruzione (R.P.C.);
- che, con delibera n. 1239/DG del 24 novembre 2014, l'incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e di Responsabile della Trasparenza, è stato conferito alla Dott.ssa Maria Grazia Vavalà;
- che, in virtù dell'incarico ricevuto, il R.P.C.T. deve, ai sensi dell'art. 1, comma 5, della legge n. 190/2012, elaborare e presentare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione;
- che, con il decreto legislativo n. 97/2016 e come indicato nella delibera n. 831/2016 di adozione del P.N.A. 2016, il R.P.C.T deve integrare il Piano Triennale della Trasparenza e dell'Integrità nel il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione che, pertanto, diventa anche Piano della Trasparenza e viene denominato Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (P.T.P.C.T.);
- che, entro il 31 gennaio di ogni anno, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza deve essere adottato dall'Azienda e pubblicato sul sito web aziendale;
- che, in ottemperanza a quanto statuito dalla legge n. 190/2012, il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza ha elaborato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza- Triennio 2018-2020, allegato al presente atto di cui è parte integrante;
- che tale Piano deve essere adottato dall'Azienda nel termine perentorio del 31 gennaio 2018 e pubblicato sul sito web aziendale nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sub sezione di primo livello "Altri contenuti", sub sezione di secondo livello "Anticorruzione";
- viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
- tenuto conto della regolarità tecnica e della legittimità del presente atto;

PROPONE

- di adottare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2018/2020, allegato al presente atto di cui è parte integrante;
- di disporre che, successivamente all'adozione, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza deve essere pubblicato sul sito web dell'Azienda nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sub sezione di primo livello "Altri contenuti", sub sezione di secondo livello "Anticorruzione";

Il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione Dott. scal Maria Grazia Vavalà

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la motivata proposta del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, avente ad oggetto: "Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2018-2020";
- preso atto dell'espressa regolarità dell'atto;
- acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: di far propria la proposta nei termini indicati.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Direttore Sanitario Aziendale Dott. Michelangelo Miceli

II Direttore Amministrativo Aziendale Dott.ssa Elga Rizzo

Il Direttore Generale Dott.ssa Angela Caligiuri

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata e e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.	affissa	all' Albo	Pretorio	dell'Azienda	in data	GEN.	2018
Vibo Valentia li _ 65/2018							

Il Dirigente Amministrativo

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Vibo Valentia li ___/__/2018 3 0 6EN. 70°

Il Dirigente Amministrativo